
Открытое акционерное 
общество
«Белорусский межбанковский 
расчетный центр»

ПРОТОКОЛ

08.04.2021 №20/з

г. Минск

заседания конкурсной комиссии 
по закупкам товаров (работ, 
услуг) о рассмотрении первых 
разделов электронного аукциона 
на закупку работ по 
сопровождению подсистемы 
обработки информации АС БДБ

Место проведения:
г. Минск, ул. Кальварийская, 7
дистанционно с использованием
информационно-
телекоммуникационных средств
Начало – в 10:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Коваль С.П. – начальник Департамента ИТ инфраструктуры, 

заместитель председателя конкурсной комиссии 
по закупкам товаров (работ, услуг);

Хромова Э.Е. – специалист 1 категории Управления закупок, 
секретарь конкурсной комиссии по закупкам товаров 
(работ, услуг);

Галкин А.Ю. – начальник Управления закупок, член конкурсной 
комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

Игнатьев С.А. - начальник Управления защиты информации в АИС, 
член конкурсной комиссии по закупкам товаров 
(работ, услуг);

Дербенев Д.Б. – начальник Управления безопасности, член 
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, 
услуг);

Короткевич С.В. – главный инженер Управления администрирования 
вычислительной инфраструктуры Департамента 
ИТ инфраструктуры, член конкурсной комиссии по 
закупкам товаров (работ, услуг);

Лапуть В.В. – заместитель начальника Управления развития 
и       сопровождения автоматизированных 
информационных систем Департамента разработки 



2

и развития, член конкурсной комиссии по закупкам 
товаров (работ, услуг);

Садовский Д.В. – начальник Отдела внутреннего контроля, член 
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, 
услуг);

Ходос П.Н. – начальник Управления правовой работы, член 
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, 
услуг);

Яковлева Г.В. – начальник Управления защиты информации 
в корпоративной информационной системе, член 
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, 
услуг);

Якушик Г.Н. – начальник Административно-хозяйственного 
управления Департамента обеспечения деятельности, 
член конкурсной комиссии по закупкам товаров 
(работ, услуг).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение первого раздела предложения участника, 

поступившего на электронный аукцион № AU20210319211832 
от 19.03.2021 на закупку работ по сопровождению подсистемы 
обработки информации АС БДБ с целью допуска предложения участника 
к торгам и признания электронного аукциона несостоявшимся.

СЛУШАЛИ:
1.1. Галкина А.Ю. с информацией о том, что 19.03.2021 

на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная 
товарная биржа» размещен электронный аукцион электронный аукцион 
№ AU20210319211832 от 19.03.2021 на закупку работ по 
сопровождению подсистемы обработки информации АС БДБ. 
Ориентировочная стоимость закупки составляет 148 800,00 белорусских 
рублей. В срок для подготовки и подачи предложений до 23:59 
05.04.2021, поступило 1 (одно) предложение участника.

Предложения участников представлены в таблице 1:
Таблица 1

РЕШИЛИ:

№ 
п/п

Регистрационный номер 
предложения, присвоенный 

электронной торговой площадкой 
(6 последних цифр)

Наличие документов 
первого раздела 

предложения участника
(представлены /не 

представлены)

Цена 
предложения,

бел. руб.

1 250353 представлен 192 000,00



3

1. Признать предложения участника № 250353 соответствующим 
требованиям аукционных документов и допустить к торгам электронного 
аукциона № AU20210319211832 от 19.03.2021.

2. Признать электронный аукцион № AU20210319211832 
от 19.03.2021 на закупку работ по сопровождению подсистемы 
обработки информации АС БДБ несостоявшимся в связи 
с недостаточным количеством участников (подано только одно 
предложение).

3. Рекомендовать Управлению закупок (Галкин А.Ю.) провести 
процедуру закупки из одного источника, в связи с признанием 
электронного аукциона несостоявшимся и нецелесообразностью 
проведения повторной конкурентной процедуры, в связи тем, что в 
рамках изучения конъюнктуры рынка и при проведении электронного 
аукциона принимала участие и была определена только одна компания 
на рынке.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 10, ПРОТИВ – НЕТ, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 
НЕТ. 

Заместитель 
председателя 
конкурсной комиссии 
по закупкам товаров 
(работ, услуг) С.П.Коваль

Секретарь комиссии Э.Е.Хромова

Члены комиссии: А.Ю.Галкин

Д.Б.Дербенев

С.А.Игнатьев

С.В.Короткевич

В.В.Лапуть

Д.В.Садовский

П.Н.Ходос



4

Г.В.Яковлева

Г.Н.Якушик


